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BÁO CÁO 

Kết quả hoạt động Hội đồng nhân dân tỉnh 6 tháng đầu năm 2021, 

 phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm  2021  

(Tại kỳ họp thứ hai HĐND tỉnh khóa XVII)  

 

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019, Thường trực Hội đồng nhân 

dân (HĐND) tỉnh báo cáo kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm 2021 và phương 

hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021 của HĐND tỉnh với các nội dung sau:  

I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2021  

1. Tổ chức các kỳ họp HĐND tỉnh: 02 Kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh 

khóa XVI nhiệm kỳ 2016-2021 đã được tổ chức thành công trong 6 tháng đầu 

năm 2021, trong đó có kỳ họp tổng kết và 01 kỳ họp chuyên đề. 

a) Kỳ họp tổng kết hoạt động HĐND tỉnh khóa XVI, nhiệm kỳ 2016 - 2021 

được tổ chức ngày 19 tháng 3 năm 2019. Kỳ họp đã đánh giá đầy đủ, sâu sắc các 

kết quả hoạt động, những điểm nổi bật, những bài học kinh nghiệm, những tồn tại 

hạn chế và nguyên nhân của HĐND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh, các Ban 

HĐND tỉnh, các Tổ đại biểu HĐND tỉnh và các đại biểu HĐND tỉnh nhiệm kỳ 

2016-2021; đề ra phương hướng nhiệm vụ nhiệm kỳ 2021-2026 và giải pháp khắc 

phục các tồn tại hạn chế của nhiệm kỳ 2016-2021.  

Những quyết sách quan trọng của HĐND tỉnh khóa XVI, nhiệm kỳ 2016-

2021 đã góp phần tích cực đưa nền kinh tế tỉnh nhà đạt tốc độ tăng trưởng duy trì 

ở mức khá, cơ cấu kinh tế chuyển dịch đúng hướng, môi trường đầu tư, kinh 

doanh tiếp tục được cải thiện, quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường ngày càng 

chặt chẽ, hiệu quả, lĩnh vực văn hóa - xã hội có nhiều chuyên biển tích cực, đời 

sống vật chất và tinh thần của Nhân dân ngày càng được nâng lên. 

b) Kỳ họp thứ 17 HĐND tỉnh khóa XVI, nhiệm kỳ 2016 - 2021 được tổ chức 

ngày 29 tháng 4 năm 2021. Tại kỳ họp này, HĐND tỉnh ban hành 04 nghị quyết1 

để phục vụ việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển KT-XH năm 2021 và giai đoạn 

2021-2025. 

2. Hoạt động của Thường trực HĐND tỉnh 

                                           
1 NQ Thông qua bổ sung Danh mục các dự án, công trình cần thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Cao 

Bằng năm 2021; NQ Thông qua bổ sung Danh mục các dự án công, trình đăng ký nhu cầu 

chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ và đất rừng đặc dụng trên địa bàn 

tỉnh Cao Bằng năm 2021; NQ Thông qua đồ án Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế cửa 

khẩu tỉnh Cao Bằng đến năm 2040; NQ Thông qua dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 - 2025 tỉnh Cao Bằng. 
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a) Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

 Thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà 

nước; tranh thủ sự chỉ đạo, lãnh đạo của Tỉnh ủy trong các hoạt động; giữ mối 

quan hệ chặt chẽ với Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Hội đồng Dân tộc và các Ủy 

ban của Quốc hội, UBND tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh, Đoàn 

ĐBQH tỉnh, các sở, ban, ngành, Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành 

phố trong quá trình thực thi nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật; 

thực hiện tốt chế độ thông tin, báo cáo.  

Thường trực HĐND tỉnh đã tham gia các hoạt động lãnh, chỉ đạo thực hiện 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương: Thăm chúc tết và tặng quà 

đồng bào Dân tộc thiểu số nhân dịp tết Nguyên Đán Tân Sửu 2021; Dự kỳ họp 

tổng kết hoạt động HĐND nhiệm kỳ 2016 - 2021 của HĐND các huyện và thành 

phố; Dự và chỉ đạo Kỳ họp thứ nhất HĐND các huyện, thành phố nhiệm kỳ 2021-

2026; Dự Hội nghị sơ kết thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 và các hội nghị 

thực hiện quy trình giới thiệu nhân sự HĐND tỉnh nhiệm kỳ 20212026....   

Thường trực HĐND tỉnh đã ban hành kế hoạch và chỉ đạo triển khai thực 

hiện chương trình công tác năm 2021, chương trình giám sát năm 2021 của 

HĐND tỉnh theo Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 17/7/2020 của HĐND tỉnh2.   

Tổ chức 13 Phiên họp Thường trực HĐND tỉnh (06 thường kỳ và 07 đột 

xuất) để giải quyết những vấn đề phát sinh giữa 2 kỳ họp HĐND để xem xét, kịp 

thời cho ý kiến các nội dung phát sinh giữa 2 kỳ họp do UBND tỉnh trình3. 

Thống nhất thời gian, nội dung, chương trình, phân công chuẩn bị và tổ chức 

thành công các Kỳ họp HĐND tỉnh4.  

 Thường trực HĐND tỉnh tham gia các hoạt động lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện 

thắng lợi cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp 

nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn tỉnh: Ban hành Nghị quyết về dự kiến cơ cấu, 

thành phần, số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND tỉnh Cao Bằng 

                                           
2 Chương trình số 14/CTr-HĐND ngày 29/01/2021 của HĐND tỉnh, Chương trình công tác TT.HĐND tỉnh 2021; 

Kế hoạch số 268/KH-HĐND ngày 25/12/2021 của HĐND tỉnh Kế hoạch giám sát năm 2021; 
3 07 Tờ trình và 01 văn bản: (1) Tờ trình số 30/TTr-UBND ngày 07/01/2021 của UBND tỉnh Về việc bổ sung các 

mỏ khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường vào Quy hoạch tham do, khai thác, chế biến và sử dụng 

khoáng sản làm vật liệu xây dựng tỉnh Cao Bằng đến năm 2020; (2) Tờ trình số 372/TTr-UBND ngày 23/02/2021 

của UBND tỉnh xin ý kiến về điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án: Kè bờ trái sông Hiến, thành phố Cao Bằng, tỉnh 

Cao Bằng; (3) Tờ trình số 373/TTr-UBND ngày 23/02/2021 của UBND tỉnh xin ý kiến về điều chỉnh chủ trương 

đầu tư Dự án: Kè bờ trái sông Hiến, thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng (Km0+00-Km2+00); (4) Tờ trình số 

540/TTr-UBND ngày 12/3/2021 của UBND tỉnh xin ý kiến về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư (lần 2) Dự án: Ổn 

định dân cư biên giới xóm Lũng Mần và cụm dân cư Lũng Pịa, xã Đức Hạnh, huyện Bảo Lâm, tỉnh Cao Bằng; (5) 

Tờ trình số 748/TTr-UBND ngày 01/4/2021 về việc bổ sung mỏ đá Phia Lả, xóm Sơn Lộ, xã Cao Chương, huyện 

Trùng Khánh vào Quy hoạch thăm do, khai thác, chế biến và sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng tỉnh Cao 

Bằng đến năm 2020; (6) Tờ trình số 1218/TTr-UBND ngày 24/5/2021 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh chủ 

trương đầu tư Dự án Cầu đường bộ II Tà Lùng – Thủy Khẩu, tỉnh Cao Bằng; (7) Tờ trình số 1219/TTr-UBND 

ngày 24/5/2021 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án: Đường tỉnh 208, từ thị trấn Đông Khê 

(huyện Thạch An) - xã Cách Linh, Triệu Ẩu (huyện Phục Hòa) - xã An Lạc, thị trấn Thanh Nhật, xã Đức Quang 

(huyện Hạ Lang) - xã Chí Viễn (huyện Trùng Khánh), tỉnh Cao Bằng; Văn bản số 1425/UBND-TH ngày 

10/6/2021 của UBND tỉnh về việc xin ý kiến về tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng trong lĩnh vực y tế; 
4 Kỳ họp tổng kết và Kỳ họp thứ 17 (kỳ họp chuyên đề) HĐND tỉnh khóa XVI, nhiệm kỳ 2016-2021; Kỳ họp thứ 

nhất HĐND tỉnh, khóa XVII, nhiệm kỳ 2021-2026. 
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nhiệm kỳ 2021-2026; tham dự và chỉ đạo hội nghị hiệp thương lần thứ nhất và để 

thỏa thuận về cơ cấu, thành phần, số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu 

Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND tỉnh nhiệm kỳ 20212026; điều chỉnh nội 

dung nghị quyết dự kiến cơ cấu, thành phần, phân bổ số lượng người được giới 

thiệu ứng cử đại biểu HĐND tỉnh Cao Bằng nhiệm kỳ 2021-2026; tham dự và chỉ 

đạo hội nghị hiệp thương lần thứ hai để lập danh sách sơ bộ những người ứng cử 

ĐBQH khóa XV và đại biểu HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2021- 2026; tham dự hội nghị 

hiệp thương lần thứ 3 để lập danh sách người đủ tiêu chuẩn ứng cử ĐBQH khóa 

XV và đại biểu HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2021- 2026. Kiểm tra công tác Bầu cử đại 

biểu Quốc hội (ĐBQH) khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-

2026. Chủ trì cuộc họp xác định kết quả bầu cử ĐBQH khóa XV, đơn vị bầu cử 

số 2 (Gồm thành phố Cao Bằng và các huyện: Quảng Hòa, Trùng Khánh, Hạ 

Lang, Thạch An). 

Chỉ đạo ra mắt hoạt động của Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Cao 

Bằng. 

Chỉ đạo các Ban HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh xây 

dựng dự thảo các văn bản: Dự thảo Nghị quyết ban hành Quy chế hoạt động của 

HĐND tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021-2026; Dự thảo Nghị quyết ban 

hành Quy định một số chế độ, định mức chi bảo đảm cho hoạt động của Hội đồng 

nhân dân các cấp tỉnh Cao Bằng nhiệm kỳ 2021-2026; Dự thảo nghị quyết về 

Chương trình giám sát năm 2022 của HĐND tỉnh; Hướng dẫn đánh giá, xếp loại 

hàng năm đại biểu HĐND tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2021-2026;  

b) Công tác giám sát, khảo sát 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2021, Thường trực HĐND tỉnh đã xây 

dựng và ban hành Quyết định, Kế hoạch5 và tổ chức thực hiện việc giám sát, khảo 

sát, cụ thể:  

 - Giám sát việc thực hiện quy định pháp luật về cấp giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân, tổ chức trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, giai 

đoạn 2017 - 2020.  

 - Giám sát việc bán tài sản trên đất, chuyển nhượng quyền sử dụng đất theo 

hình thức đấu giá một số trụ sở cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, giai 

đoạn 2018 - 2020. 

c) Công tác tiếp xúc cử tri  

Tiếp tục chỉ đạo các Tổ đại biểu HĐND tỉnh tiếp tục thực hiện việc tiếp xúc 

cử tri sau kỳ họp thứ 15 HĐND tỉnh khóa XVI và đôn đốc việc giải quyết các ý 

kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến HĐND tỉnh trước và sau kỳ họp thứ 15 HĐND 

khóa XVI.  

                                           
5 Quyết định số 02/QĐ-HĐND ngày 22/02/2021 cảu HĐND về việc thành lập Đoàn giám sát của Thường trực Hội 

đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng giám sát việc thực hiện quy định của pháp luật về cấp Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân, tổ chức trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, giai đoạn 2017 – 2020; - Kế hoạch số 

59/KH-HĐND ngày 07 tháng 4 năm 2021 của HĐND tỉnh, Kế hoạch giám sát việc bán tài sản trên đất, chuyển 

nhượng quyền sử dụng đất theo hình thức đấu giá một số trụ sở cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, giai 

đoạn 2018-2020. 
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d) Công tác tiếp công dân, tiếp nhận và đôn đốc giải quyết đơn thư khiếu nại, 

tố cáo của công dân 

 Trong 6 tháng đầu năm 2021, Thường trực HĐND tỉnh đã ra thông báo lịch 

tiếp công dân của đại biểu HĐND tỉnh năm 2021 và tổ chức để đại biểu HĐND 

tỉnh tiếp công dân theo quy định. Thường trực HĐND tỉnh tham gia tiếp công dân 

định kỳ vào ngày 16 hàng tháng cùng UBND tỉnh và Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh. 

Đại biểu HĐND tỉnh hoạt động chuyên trách và đại biểu HĐND tỉnh công tác tại 

các sở, ban, ngành trên địa bàn thành phố tiếp công dân thường kỳ vào ngày 01 

hàng tháng tại Trụ sở tiếp dân của tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh đã tiếp 43 lượt 

công dân, nhận 39 đơn thư, chuyển 02 đơn thư. Sau mỗi cuộc tiếp công dân, các 

đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh của công dân đều được phân loại, tổng hợp để 

trả lời hoặc chuyển tới các cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết. 

 e) Giữ mối liên hệ và phối hợp công tác giữa Thường trực Hội đồng nhân 

dân tỉnh với Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, UBND tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh và các 

cơ quan hữu quan 

 Thường trực HĐND tỉnh duy trì mối quan hệ phối hợp thường xuyên, chặt 

chẽ với Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh để tổng hợp kiến nghị của 

cử tri sau kỳ họp thứ 15 HĐND tỉnh khóa XVI, nhiệm kỳ 2016 - 2021 và thực 

hiện các nội dung liên quan cuộc bầu cử, xác nhận kết quả bầu cử ĐBQH khóa 

XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 -2026 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. 

 Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp chặt chẽ với Ban Tuyên giáo 

tỉnh trong công tác thông tin tuyên truyền về hoạt động của HĐND tỉnh, Thường 

trực HĐND, các Ban của HĐND tỉnh, hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu 

HĐND tỉnh,… 

 Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh duy trì báo cáo hoạt động của HĐND, 

Thường trực HĐND tỉnh với Ban Công tác đại biểu, Ủy ban Thường vụ Quốc hội, 

Chính phủ theo quy định. 

 3. Hoạt động của các Ban HĐND tỉnh 

Thực hiện kế hoạch công tác năm 2021, các Ban HĐND tỉnh tổ chức đánh 

giá kết quả công tác năm 2020, ban hành chương trình công tác năm 2021, chuẩn 

bị công tác tổng kết nhiệm kỳ 2016 - 2021, tham gia hoạt động giám sát, khảo sát 

của Thường trực HĐND tỉnh, dự kỳ họp tổng kết hoạt động HĐND nhiệm kỳ 

2016 - 2021 của HĐND các huyện và thành phố, dự các phiên họp thường kỳ 

hàng tháng của UBND tỉnh... Nhìn chung, Hoạt động của các Ban trong 6 tháng 

đầu năm 2021 được thực hiện một cách chủ động, tích cực và hiệu quả, tham mưu 

kịp thời cho Thường trực HĐND tỉnh giải quyết các vấn đề phát sinh giữa 02 kỳ 

họp. 

4. Hoạt động của đại biểu và Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân 

Các đại biểu và Tổ đại biểu HĐND tỉnh đã thực hiện tốt chức năng, nhiệm 

vụ theo luật định. Thực hiện nhiệm vụ của người đại biếu dân cử, liên hệ chặt chẽ, 

tiêp xúc với cử tri, thu thập thông tin, báo cáo với cử tri về nội dung các nghị 

quyết đã thông qua sau kỳ họp. 
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Các Tổ đại biểu HĐND tỉnh đã phát huy vai trò trách nhiệm, đôn đốc các đại 

biểu tập trung nghiên cứu tài liệu kỳ họp, phân công đại biểu tham gia thảo luận 

tại tổ và hội trường, tham gia hoạt động tiếp xúc cử tri, tống hợp các ý kiến, kiến 

nghị của cử tri gửi đến HĐND tỉnh. 

* ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Trong 6 tháng đầu năm 2021, được sự quan tâm chỉ đạo của Tỉnh ủy, sự phối 

hợp chặt chẽ của UBND tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và 

các ngành chức năng, sự đồng thuận của cử tri và nhân dân toàn tỉnh. Thường trực 

HĐND tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện hoàn thành tốt các nội dung 

chương trình công tác đã đề ra. Kịp thời triển khai, cụ thể hóa các Nghị quyết của 

HĐND tỉnh về chương trình giám sát, khảo sát; hoạt động giám sát đảm bảo quy 

trình, thủ tục luật định; làm tốt công tác chỉ đạo, điều hòa hoạt động của các Ban 

của HĐND tỉnh; dành sự quan tâm đối với công tác tiếp công dân, tiếp nhận, xử 

lý đơn thư khiếu nại tố cáo của công dân; chỉ đạo, tổ chức thành công kỳ họp tổng 

kết HĐND tỉnh Cao Bằng khóa XVI, nhiệm kỳ 2016-2021; Kỳ họp thứ 17 HĐND 

tỉnh khóa XVI, nhiệm kỳ 2016-2021 để giải quyết các vấn đề quan trọng, cấp 

thiết; chỉ đạo các Ban, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh chuẩn bị đầy đủ, 

có chất lượng các nội dung của kỳ họp thứ nhất và thứ hai HĐND tỉnh khóa XVII, 

nhiệm kỳ 2021-2026; các hoạt động thường xuyên, giải quyết phát sinh giữa hai 

kỳ họp Hội đồng nhân dân được đảm bảo duy trì đúng trình tự, thủ tục luật định, 

góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn. 

II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 6 

THÁNG CUỐI NĂM 2021  

1. Tranh thủ sự lãnh đạo, chỉ đạo của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính 

phủ, Tỉnh ủy, Đảng đoàn HĐND tỉnh trong các mặt hoạt động của HĐND tỉnh, 

nhất là việc triển khai có hiệu quả các chủ trương, chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh 

ủy; Ban hành các Nghị quyết liên quan đến phát triển kinh tế - xã hội và đời sống 

của nhân dân ở địa phương.  

2. Tổ chức các kỳ họp thường lệ của HĐND khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 

2026Kỳ họp thứ nhất, Kỳ họp thứ hai, Kỳ họp thứ ba và Kỳ họp thứ tư. 

3. Tổ chức các Phiên họp thường kỳ hàng tháng của Thường trực HĐND 

tỉnh thực hiện các nhiệm vụ theo quy định, kịp thời xem xét, cho ý kiến những 

vấn đề nhiệm vụ cấp bách phát sinh giữa giữa 02 kỳ họp theo quy định của pháp 

luật do UBND tỉnh trình thuộc thẩm quyền.  

4. Tổ chức cho đại biểu HĐND tỉnh tham gia lớp bồi dưỡng do Bộ Nội vụ tổ 

chức; Xây dựng kế hoạch và tổ chức bồi dưỡng kỹ năng hoạt động cho đại biểu 

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

5. Tổ chức thực hiện và hoàn thành kế hoạch thực hiện chương trình giám sát 

năm 2021 của HĐND tỉnh; chương trình giám sát, khảo sát năm 2021 của Thường 

trực HĐND tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh.  
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6. Chuẩn bị nội dung và tham dự Hội nghị trao đổi kinh nghiệm hoạt động 

HĐND 14 tỉnh Trung du và Miền núi phía Bắc lần thứ nhất nhiệm kỳ 2021-2026 

tại tỉnh Hòa Bình.  

7. Tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri chuyên đề năm 2021.  

8. Tổ chức giao ban giữa Thường trực HĐND tỉnh và Thường trực HĐND 

các huyện, thành phố năm 2021.  

9. Tham gia diễn tập khu vực phòng thủ tỉnh Cao Bằng năm 2021.  

10. Tổ chức tổng kết công tác năm 2021 và xây dựng chương trình, kế hoạch 

công tác năm 2022.  

11. Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo đúng quy định.   

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm 2021 và phương 

hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021 của HĐND tỉnh. 

Kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh./. 

 

Nơi nhận: 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Các Ban HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- UB MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các Tổ đại biểu HĐND tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Các phòng: TH, HC-TC-QT; 

- Lưu: VT. 

 TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN   

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nông Thanh Tùng 

 


		2021-07-24T09:43:49+0700


		2021-07-24T14:51:21+0700


		2021-07-24T14:51:21+0700


		2021-07-24T14:51:21+0700




